Редакциялау күні 25.06.2020
 Сақтау күні 24.05.2025
 Дата редакции 25.06.2020
 Дата скачивания 24.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қаратөбе ауданының әкімдігі Решение акима Каратобинского
района Западно-Казахстанской

области от 17 марта 2014 года №
4. Зарегистрировано

Департаментом юстиции Западно-
Казахстанской области 1 апреля

2014 года № 3463

Акимат Каратобинского района

Об образовании избирательных
участков на территории
Каратобинского района

В соответствии с Конституционным законом Республики Казахстан от 28
сентября 1995 года "О выборах в Республике Казахстан", Законом Республики
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан" аким района :РЕШИЛ

1. По согласованию с Каратобинской районной избирательной комиссией
соблюдая границы административно-территориального устройства образовать
избирательные участки на территории Каратобинского района
согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
акима района С. Умирзакова.

3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня первого официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности акима района

Р. Имангалиев

СОГЛАСОВАНО:
Председатель
Каратобинской районной
избирательной комиссии

 Редакциялау күні 25.06.2020
 Сақтау күні 24.05.2025
 Дата редакции 25.06.2020
 Дата скачивания 24.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

_____________Х. Есжан
24.02.2014 г.

 Редакциялау күні 25.06.2020
 Сақтау күні 24.05.2025
 Дата редакции 25.06.2020
 Дата скачивания 24.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение
к решению акима района

от 17 марта 2014 года № 4

Избирательные участки на территории Каратобинского района

Сноска. Приложение в редакции решения акима Каратобинского района
Западно-Казахстанской области от 26.11.2018 № 37 (вводится в действие со дня
первого официального опубликования); в редакции решения акима
Каратобинского района Западно-Казахстанской области от 25.06.2020 № 11 (
вводится в действие со дня первого официального опубликования).

№ Номера избира-
тельных участ-

ков

Границы избирательных
участков

Местонахождение

1 № 267 Село Коржын, село Косбаз,
зимовки Битшагыл, Жети-
кыз, Колкамыс, Кожанияз,
Жумагали, Сарыкумак

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Аккозинский
сельский округ, село Коржын, улица Курмангазы, строение 1, комму-
нальное государственное учреждение «Комплекс Аккозинской сред-
ней общеобразовательной школы-детсад Каратобинского районного
отдела образования Западно-Казахстанской области»

2 № 270 Село Аккозы, село Бесоба, зи-
мовки Баекес, Нуржаубаз, Ха-
сан агашы, Батпаншар

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Аккозинский
сельский округ, село Бесоба, улица Бесоба, дом 38, коммунальное госу-
дарственное учреждение «Жалгызагашская начальная школа имени А.
Адилова» Каратобинского районного отдела образования

3 № 271 Село Егиндыкуль, зимовки
Жигерлен, Калинин, Турган-
бай, Жамансай, Булаксай

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Егиндыколь-
ский сельский округ, село Егіндікөл, улица Алтынсарин, дом 11, ком-
мунальное государственное учреждение «Егиндикульская средняя об-
щеобразовательная школа» Каратобинского районного отдела образо-
вания Западно-Казахстанской области

4 № 272 Село Жусандой, зимовки Абу-
талы, Конырколь, Жабу, Кара-
су

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Жусандойский
сельский округ, село Жусандыой, улица Абай, дом 1, коммунальное го-
сударственное учреждение «Комплекс Жамбылской средней общеоб-
разовательной школы-детсад Каратобинского районного отдела обра-
зования Западно-Казахстанской области»

5 № 273 Село Ханколь, зимовки Ум-
тыл, Турым

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Жусандойский
сельский округ, село Ханколь, улица Бейбитшилик, дом 1, коммуналь-
ное государственное учреждение «Ханкольская общеобразовательная
школа» Каратобинского районного отдела образования, Западно-Ка-
захстанской области

6 № 274 Село Актай, зимовка Жаксы-
бай

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Каракульский
сельский округ, село Актай, улица Казахстан, дом 26, коммунальное
государственное учреждение «Комплекс Каракульской средней обще-
образовательной школы-детсад Каратобинского районного отдела об-
разования Западно-Казахстанской области»

7 № 275 Село Алаколь, село Косколь,
зимовки Сарсенгали, Мусура-
ли

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Каракольский
сельский округ, село Алаколь, улица Алаколь, дом 63, коммунальное
государственное учреждение «Алакульская основная средняя школа»
отдела образования Каратобинского района Западно-Казахстанской об-
ласти

 Редакциялау күні 25.06.2020
 Сақтау күні 24.05.2025
 Дата редакции 25.06.2020
 Дата скачивания 24.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

8 № 277 Село Каратобе, зимовка Ток-
сейт

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Каратобинский
сельский округ, село Каратобе, улица С.Датова, дом 18 а, коммуналь-
ное государственное учреждение «Каратобинская школа - гимназия»
отдела образования Каратобинского района Западно-Казахстанской об-
ласти

9 № 278 Село Каратобе, зимовка Ур-
киш

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Каратобинский
сельский округ, село Каратобе, улица Мухита, дом 6, коммунальное го-
сударственное учреждение «общеобразовательная школа имени Мухи-
та» отдела образования Каратобинского района Западно-Казахстан-
ской области

10 № 279 Село Косколь, зимовки Куры-
лыс, Боранбай, Камыстыкуль,
Арпаш

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Коскольский
сельский округ, село Косколь, улица Абая, дом 28, коммунальное госу-
дарственное учреждение «Коскульская общеобразовательная школа»
отдела образования Каратобинского района, Западно-Казахстанской
области

11 № 280 Село Шалгын, зимовки Шу-
гыла, Ушаудан, Кален, Шам-
ши, Акбаз

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Коскольский
сельский округ, село Шалгын, улица Шалгын, дом 1, коммунальное го-
сударственное учреждение «Шалгинская основная средняя школа от-
дела образования Каратобинского района, Западно-Казахстанской об-
ласти»

12 № 281 Село Каракамыс, зимовки Ак-
бакай, Агалык, Туркебай, Ка-
ракудык, Турмаганбет, Нияз,
Бернияз, Жолкудык, Ушкем-
пир, Маши, Таласкудык,
Толганбай

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Саралжинский
сельский округ, село Каракамыс, улица Мухита, дом 26, коммуналь-
ное государственное учреждение «Саралжинская общеобразователь-
ная школа имени Б.Каратаева» Каратобинского районного отдела обра-
зования

13 № 282 Село Сауле Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Саралжинский
сельский округ, село Сауле, улица Т.Имангазиева, дом 14, коммуналь-
ное государственное учреждение «Жаксыбайская основная средняя
школа»

14 № 283 Село Сулыколь, село Темир-
бек, зимовки Дауеш, Сахып

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Сулыкольский
сельский округ, село Сулыколь, улица Ж.Жабаева, дом 41, коммуналь-
ное государственное учреждение «Калдыгайтинская общеобразова-
тельная школа»

15 № 284 Село Ушана, зимовки Шала,
Курылыс, Карасай, Кокогиз,
Жанбак, Жанабагыт, Шошка-
лыой

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Сулыкольский
сельский округ, село Ушана, улица Ушана, дом 1, коммунальное госу-
дарственное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени
Б.Аманшина» отдела образования Каратобинского района Западно-Ка-
захстанской области

16 № 285 Село Толен, зимовки Рахпан,
Еркебай

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Сулыкольский
сельский округ, село Толен, улица Толен, дом 25, коммунальное госу-
дарственное учреждение «Толенская основная средняя школа» Карато-
бинского районного отдела образования

17 № 287 Село Шоптыкуль, зимовки
Айткали, Бесоба, Алтыбаз,
Ески Шоптыкул, Аккул

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Каратобинский
сельский округ, село Шоптикуль, улица Каратобе, здание 2, комму-
нальное государственное учреждение «Комплекс Шоптыкульской
средней общеобразовательной школы-детсад Каратобинского районно-
го отдела образования Западно-Казахстанской области»

18 № 288 Село Ушагаш, зимовки Ашы-
кул, Ортатобе

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Каратобинский
сельский округ, село Ушагаш, улица Ушагаш, дом № 106, коммуналь-
ное государственное учреждение «Ушагашская основная средняя шко-
ла» отдела образования Каратобинского района Западно-Казахстан-
ской области

 Редакциялау күні 25.06.2020
 Сақтау күні 24.05.2025
 Дата редакции 25.06.2020
 Дата скачивания 24.05.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

19 № 289 Село Соналы, зимовки Акай-
дар, Колкудык

Западно-Казахстанская область, Каратобинский район, Каратобинский
сельский округ, село Соналы, улица Соналинская, дом 1, коммуналь-
ное государственное учреждение «Соналинская общеобразовательная
школа» отдела образования Каратобинского района, Западно-Казах-
станской области

		2025-05-24T10:59:35+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА